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[1]

Aż 9 dni pełnych wydarzeń kulturalnych i sportowych czeka torunian i gości w ostatnich
dniach kwietnia i pierwszych dniach maja. Majówka w Toruniu - będzie się działo!

Majówkowe wydarzenia rozpoczną się jeszcze w kwietniu. W piątek, 28 kwietnia od 8:00 do 15:00
na Zamku Krzyżackim odbędą się warsztaty mediewistyczne. Teatr Baj Pomorski dwukrotnie tego
dnia, o 9:30 i 12:00 zaprasza na spektakl pt. "Aya znaczy miłość" (informacje o biletach na stronie
Teatru Baj Pomorski [2]) Spektakl zobaczyć będzie można również w niedzielę o 12:00. O godz. 18:00
na scenie na Wiśle rozpocznie się koncert "Tribute to Michael Jackson". Przeboje króla muzyki
pop zaprezentuje gitarzystka Jennifer Batten z zespołem. Jennifer Batten to legendarna, uznana na
całym świecie gitarzystka. Przez dziesięć lat współpracowała z królem popu Michaelem Jacksonem.
Grała również z takimi gwiazdami, jak Jeff Beck, Carmine Appice, Carl Anderson czy Michael
Sembello. Jej koncerty to multimedialne widowiska. Oprócz utworów Jacksona, artystka wykonuje
muzykę z pogranicza rocka, jazzu, fusion i world music, budząc zachwyt na całym świecie. Jennifer
Batten wystąpi z zespołem - zaśpiewają dwaj popularni wokaliści znani z takich telewizyjnych
superprodukcji, jak „The Voice of Poland” czy „Mam talent” oraz grupa w składzie: Łukasz Gorczyca
— bas, Tomasz Dominik — perkusja, Jarosław Małys — klawisze i Krzysztof Chruściel — wokal. Wstęp
na koncert jest bezpłatny. O godz. 20:00 na scenie na Bulwarze Filadelfijskim zainauguruje swój cykl
tegoroczne kino letnie, które organizuje Kino Centrum. Na początek widzowie zobaczą film "Kamper"
w reżyserii Łukasza Grzegorzka. 

Równocześnie w piątkowe popołudnie i wieczór zapraszają inne toruńskie instytucje kultury: o godz.
18.00 w  Domu Muz  rozpocznie się wernisaż wystawy Tomasza Jastrzębskiego „Twarze ojców
pustyni”. O godz. 19:00 w CKK Jordanki zagra Toruńska Orkiestra Symfoniczna, która ze skrzypkiem
Krzysztofem Jakowiczem zaprezentuje utwory niemieckich klasyków romantyzmu (informacje o
biletach na stronie CKK Jordanki [3]). Również o 19:00 w Centrum Sztuki Współczesnej rozpocznie się
wernisaż wystawy kolekcji Krzysztofa Musiała.
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Sobota, 29 kwietnia należeć będzie do tancerzy, którzy zawładną Sceną na Rynku z okazji
Święta Tańca. Pokazy taneczne odbędą się w godzinach 12:00-18:00. Dziać się będzie jednak
nie tylko na Rynku Staromiejskim, bowiem między 13:00 a 19:00 na Zamku Dybów trwać
będzie „Majówka z historią”, czyli pokazy grup rekonstrukcyjnych (od wczesnego
średniowiecza po czasy współczesne) oraz konkursy, gry i zabawy historyczne. Między 12:00
a 14:00 w Centrum Sztuki Współczesnej dzieci i rodzice mogą wziąć udział w warsztach "Moja
mama mieszka w walizce" [4] w Centrum Sztuki Współczesnej, a o godz. 18:00 na Scenie na
Wiśle wystąpi projekt Plotnicky.

 

"Majówka z historią" na Zamku Dybów trwać będzie od 11:00 do 19:00 również w niedzielę,
30 kwietnia. Na Scenie na Wiśle natomiast zaprezentują się: o godz. 16:00 Kapitan Thorn z
szantami a o godz. 20:00 Revolucja i duet Gabriel Fleszar & Bartek Wójcik. Niedzielę spędzić
można również na sportowo: czeka nas VI edycja imprezy biegowej "Run to Run - Zwiedzaj Ze
Zdrowiem! 2017".

 

Poniedziałek, 1 maja upłynie na Zamku Krzyżackim pod znakiem Jarmarku Regionalnego w
godzinach 10:00-20:00. O 16:00 na Scenie na Wiśle zagra Orkiestra Wojskowa, o 20:00
Scodrix ft. Kami, czyli mieszanina jazzu, funku, etno i soulu, a o 18:00 w CKK jordanki
odbędzie się Inauguracja Festiwalu PROBALTICA [5] - koncert Orkiestry Symfonicznej
Filharmonii Łódzkiej im. Artura Rubinsteina pod dyrekcją Mariusza Smolija z niemieckim
wirtuozem skrzypiec Albrechtem Menzem.

 

Wtorek, 2 maja to Dzień Flagi Rzeczpospolitej. O 14:00 na Skwerze im. Oficerskiej
Szkoły Marynarki Wojennej rozpocznie się uroczystość wojskowa, a tuż po niej festyn
patriotyczny na Bulwarze Filadelfijskim. Na wielbicieli średniowiecza na Zamku Krzyżackim
czeka jarmark i biesiada u komtura o 21:00. O 18:00 na Scenie na Wiśle, w ramach festiwalu
PROBALTICA, zabrzmi koncert skrzypcowy Oleksandra Bozhyka z zespołem pod patronatem
Prezydenta Miasta Torunia. Na Bulwar Filadelfijski warto wybrać się tego dnia również
późnym wieczorem: w godz. 22.00-23.00 na Scenie na Wiśle zobaczymy Nocny pokaz walk
rycerzy z ogniem – występ chóru Copernicus z orkiestrą wojskową.

 

W środę, 3 maja na Zamku Krzyżackim trwać będzie oprócz Jarmarku Regionalnego
Profesjonalny Ogólnopolski Turniej Rycerski. O godz. 16.00 na Scenie na Rynku będzie można
zobaczyć spektakl „Czerwony kapturek”. O godz. 18:00 na Scenie na Wiśle w ramach
festiwalu Probaltica odbędzie się plenerowe, koncertowe wykonanie Opery Flis Stanisława
Moniuszki.

Podczas majówki w Toruniu odbywać się będzie również 27. Międzynarodowy Festiwal Muzyki
Sakralnej Gaude Mater. [6] Koncerty w Toruniu zaplanowano na 3 maja - koncert z tradycji perskiej
oraz czwartek, 4 maja - koncert Marcel Pérès - Missa ex tempore. Informacje o biletach dostępne są
na stronie Dworu Artusa. [7]

Od piątku 5 maja do niedzieli 7 maja w godz. od 11:00 do 16:00 Pod Krzywą Wieżą pojawią się
animatorzy z Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, którzy przygotują stanowiska  z animacjami dla
dzieci i dorosłych. W niedzielę na Scenie na Wiśle o godz. 18:00 zabrzmią piosenki Andrzeja Zauchy
podczas koncertu "Zaucha bez granic".
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